
 
                                               

 
 

 

RESOLUCIÓN N°.                DE 
 

“Por la cual se distribuyen los cargos de la Planta Global de la Unidad para la Atención y Reparación Integral a las 

Victimas y se dictan otras disposiciones” 

 

EL DIRECTOR GENERAL DE LA UNIDAD PARA LA ATENCIÓN Y REPACIÓN INTEGRAL A LAS VÍCTIMAS 

En ejercicio de las facultades legales conferidas mediante el artículo 115 de la Ley 489 de 1998, el numeral 19 del artículo 7 

del Decreto 4802 de diciembre de 2011, y 

 

CONSIDERANDO 

Que el artículo 115 de la Ley 489 de 1998 establece la competencia del Director de cada Entidad  de distribuir los cargos de 

acuerdo con la estructura, las necesidades de organización y sus planes y programas; así como crear y organizar, con carácter 

permanente o transitorio, grupos internos de trabajo. 

Que mediante Decreto 4802 de 20 diciembre de 2011, se estableció la estructura de la Unidad Administrativa Especial para la 

Atención y Reparación a las Victimas. 

Que el artículo 4 del Decreto 4968 del 30 de diciembre de 2011, determinó “Distribución de la planta de personal global. El 

Director de la Unidad Administrativa Especial de Atención y Reparación Integral de Víctimas distribuirá los cargos de la planta 

global a que se refiere el artículo primero del presente Decreto, mediante acto administrativo y ubicará el personal teniendo en 

cuenta la organización interna, las necesidades del servicio, los planes y programas de la Unidad Administrativa Especial de 

Atención y Reparación Integral de Víctimas”. 

Que por medio de Resolución N. º 01003 del 2 de octubre  de 2020 se efectuó la distribución de los cargos de la planta global 

de la Unidad Administrativa Especial de Atención y Reparación Integral de Víctimas. 

Que la Resolución Nº 00236 del 05 de marzo de 2020 establece los grupos internos de trabajo de la Unidad para la Atención 

y Reparación Integral a las Victimas, fija sus funciones, y se dictan otras disposiciones. 

Que la Resolución N º 150 del 5 de marzo de 2021, por la cual se modifica la Resolución 0236 de 2020, establece los Grupos 

Internos de Trabajo de la Unidad para la Atención y Reparación Integral a las Víctimas y se dictan otras disposiciones. 

Que la planta global consiste en la relación detallada de los empleos requeridos para el cumplimiento de las funciones de una 

entidad, sin identificar su ubicación en las unidades o dependencia que hacen parte de la organización interna de la entidad, 

lo que posibilita que los cargos sean movidos de una dependencia a otra de acuerdo con las necesidades de la entidad, 

logrando así una administración más ágil y dinámica con una mejor utilización del recurso humano, cumpliendo con los 

principios de eficacia, eficiencia, y celeridad administrativa. 

Que en mérito de lo expuesto, 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1º- Distribuir la planta global de la Unidad para la Atención y Reparación Integral a las Victimas, de la siguiente 

manera: 

Planta de la Unidad para la Atención y Reparación Integral a las Victimas 
  

Despacho Del Director 

Direccion General 

Nivel Código Grado Nº 

Director General  0015 28 1 

Asesor  1020 15 3 



Resolución N.ª  

 “Por la cual se distribuyen los cargos de la Planta Global de la Unidad para la Atención y Reparación Integral a las Victimas y se dictan 

otras disposiciones” 

Asesor  1020 14 7 

Secretario Bilingüe  4182 25 1 

Secretario Ejecutivo  4210 24 1 

Conductor Mecánico  4103 13 1 

Total  14 

Planta Global 

Grupo De Cooperación Internacional Y Alianzas Estratégicas 

Nivel Código Grado Nº 

Profesional Especializado  2028 24 2 

Profesional Especializado 2028 21 1 

Profesional Especializado  2028 13 1 

Profesional Universitario  2044 9 2 

Total  6 

Oficina Asesora Jurídica 

Nivel Código Grado Nº 

Jefe De Oficina Asesora  1045 16 1 

Profesional Especializado  2028 24 2 

Profesional Universitario  2044 11 1 

Total  4 

Grupo De Defensa Judicial 

Nivel Código Grado Nº 

Profesional Especializado  2028 21 3 

Profesional Especializado  2028 13 1 

Profesional Universitario  2044 9 1 

Total  5 

Grupo De Gestion Normativa Y Conceptos 

Nivel Código Grado Nº 

Profesional Especializado  2028 24 2 

Profesional Especializado  2028 21 1 

Técnico   3100 16 1 

Total  4 

Grupo De Respuesta Judicial 

Nivel Código Grado Nº 

Profesional Especializado  2028 24 1 

Profesional Especializado  2028 21 1 

Profesional Especializado  2028 18 1 

Profesional Universitario 2044 11 1 

Total  4 

Oficina Asesora De Planeación 

Nivel Código Grado Nº 

Jefe De Oficina Asesora 1045 16 1 

Profesional Especializado 2028 21 5 

Profesional Universitario  2044 11 3 

Profesional Universitario  2044 9 1 



Resolución N.ª  

 “Por la cual se distribuyen los cargos de la Planta Global de la Unidad para la Atención y Reparación Integral a las Victimas y se dictan 

otras disposiciones” 

Auxiliar Administrativo  4044 23 1 

Total  11 

Oficina De Tecnologías De La Información 

Nivel Código Grado Nº 

Jefe De Oficina  0137 22 1 

Profesional Especializado  2028 24 3 

Profesional Universitario  2044 9 1 

Analista De Sistemas  3003 18 3 

Técnico  3100 16 1 

Auxiliar Administrativo  4044 23 1 

Total  10 

Oficina Asesora De Comunicaciones 

Nivel Código Grado Nº 

Jefe De Oficina Asesora  1045 16 1 

Profesional Especializado  2028 24 1 

Profesional Especializado  2028 21 1 

Profesional Especializado  2028 13 1 

Profesional Universitario  2044 11 3 

Profesional Universitario  2044 9 2 

Auxiliar Administrativo  4044 23 1 

Total  10 

Oficina De Control Interno 

Nivel Código Grado Nº 

Jefe De Oficina  0137 22 1 

Profesional Especializado  2028 21 3 

Profesional Universitario  2044 11 1 

Profesional Universitario  2044 9 7 

Auxiliar Administrativo  4044 23 1 

Total  13 

Subdirección General 

Nivel Código Grado Nº 

Subdirector General  0040 24 1 

Profesional Especializado  2028 24 2 

Profesional Especializado  2028 21 3 

Profesional Universitario  2044           11 1 

Profesional Universitario 2044 09 2 

Auxiliar Administrativo  4044 23 1 

Total  10 

Grupo de Fortalecimiento Estratégico a Emprendimientos de Víctimas 

Nivel Código Grado Nº 

Profesional Especializado 2028 24 1 

Profesional Especializado 2028 21 2 

Profesional Universitario  2044 11 2 

Técnico   3100 16 1 

Total  6 

Grupo De Atención A Victimas En El Exterior  

Nivel Código Grado Nº 

Profesional Especializado  2028 24 1 

Profesional Especializado  2028 17 1 



Resolución N.ª  

 “Por la cual se distribuyen los cargos de la Planta Global de la Unidad para la Atención y Reparación Integral a las Victimas y se dictan 

otras disposiciones” 

Profesional Universitario  2044 11 3 

Total  5 

Direccion De Gestion Interinstitucional 

Nivel Código Grado Nº 

Director Técnico  0100 23 1 

Profesional Especializado  2028 24 3 

Profesional Especializado  2028 21 1 

Profesional Universitario  2044 11 2 

Profesional Universitario  2044 9 1 

Auxiliar Administrativo 4044 23 1 

Total  9 

Grupo De  Gestión de Proyectos  

Nivel Código Grado Nº 

Profesional Especializado  2028 24 3 

Profesional Especializado  2028 21 1 

Profesional Universitario  2044 11 1 

Total  5 

Subdirección De Coordinación Técnica Del SNARIV 

Nivel Código Grado Nº 

Subdirector Técnico  0150 21 1 

Profesional Especializado  2028 21 4 

Profesional Universitario  2044 11 3 

Analista De Sistemas  3003 18 2 

Auxiliar Administrativo 4044 23 1 

Total  11 

Subdirección De Coordinación Nación Territorio 

Nivel Código Grado Nº 

Subdirector Técnico  0150 21 1 

Profesional Especializado  2028 24 1 

Profesional Especializado  2028 21 2 

Profesional Universitario  2044 11 2 

Profesional Universitario  2044 9 2 

Auxiliar Administrativo 4044 23 1 

Total  9 

Subdirección De Participación 

Nivel Código Grado Nº 

Subdirector Técnico  0150 21 1 

Profesional Especializado  2028 21 2 

Profesional Universitario  2044 11 4 

Profesional Universitario  2044 9 2 

Auxiliar Administrativo 4044 23 1 

Total  10 

Direccion De Gestion Social Y Humanitaria 

Nivel Código Grado Nº 

Director Técnico  0100 23 1 

Profesional Especializado  2028 24 1 

Profesional Especializado  2028 21 2 

Profesional Especializado  2028 13 1 

Total  5 



Resolución N.ª  

 “Por la cual se distribuyen los cargos de la Planta Global de la Unidad para la Atención y Reparación Integral a las Victimas y se dictan 

otras disposiciones” 

Subdirección De Prevención Y Emergencias 

Nivel Código Grado Nº 

Subdirector Técnico  0150 21 1 

Profesional Especializado  2028 24 4 

Profesional Especializado  2028 21 2 

Profesional Universitario  2044 11 5 

Auxiliar Administrativo 4044 23 1 

Total  13 

Subdirección De Asistencia Y Atención Humanitaria 

Nivel Código Grado Nº 

Subdirector Técnico  0150 21 1 

Profesional Especializado  2028 24 1 

Profesional Especializado  2028 21 4 

Profesional Universitario  2044 11 4 

Profesional Universitario  2044 9 5 

Analista De Sistemas  3003 18 2 

Técnico 3100 16 2 

Auxiliar Administrativo 4044 23 1 

Total  20 

Grupo Servicio Al Ciudadano 

Nivel Código Grado Nº 

Profesional Especializado  2028 24 1 

Profesional Universitario  2044 11 1 

Profesional Universitario  2044 9 1 

Analista De Sistemas  3003 18 1 

Auxiliar Administrativo 4044 23 1 

Total  5 

Dirección De Reparación 

Nivel Código Grado Nº 

Director Técnico  0100 23 1 

Profesional Especializado  2028 21 3 

Profesional Universitario  2044 11 3 

Profesional Universitario  2044 9 2 

Auxiliar Administrativo 4044 23 1 

Total  10 

Grupo De Retornos Y Reubicaciones 

Nivel Código Grado Nº 

Profesional Especializado  2028 24 1 

Profesional Especializado  2028 21 2 

Profesional Especializado  2028 19 1 

Profesional Universitario  2044 11 2 

Profesional Universitario  2044 9 2 

Auxiliar Administrativo 4044 23 1 

Total  9 

Grupo De Enfoque Psicosocial 

Nivel Código Grado Nº 

Profesional Especializado  2028 24 1 

Profesional Especializado  2028 21 2 

Profesional Universitario  2044 11 2 



Resolución N.ª  

 “Por la cual se distribuyen los cargos de la Planta Global de la Unidad para la Atención y Reparación Integral a las Victimas y se dictan 

otras disposiciones” 

Profesional Universitario  2044 9 1 

Analista De Sistemas  3003 18 1 

Total  7 

Grupo Administrador Del Fondo De Reparación De Las Victimas 

Nivel Código Grado Nº 

Profesional Especializado  2028 21 2 

Profesional Especializado  2028 13 1 

Profesional Universitario  2044 11 1 

Profesional Universitario  2044 9 3 

Técnico   3100 16 1 

Auxiliar Administrativo 4044 23 1 

Total  9 

Subdirección De Reparación Individual 

Nivel Código Grado Nº 

Subdirector Técnico  0150 21 1 

Profesional Especializado  2028 24 2 

Profesional Especializado  2028 21 2 

Profesional Universitario  2044 11 7 

Profesional Universitario  2044 9 4 

Analista De Sistemas  3003 18 2 

Técnico   3100 16 1 

Auxiliar Administrativo 4044 23 1 

Total  20 

Subdirección De Reparación Colectiva 

Nivel Código Grado Nº 

Subdirector Técnico  0150 21 1 

Profesional Especializado  2028 24 5 

Profesional Universitario  2044 11 2 

Auxiliar Administrativo 4044 23 1 

Total  9 

Direccion De Registro Y Gestion De La Información 

Nivel Código Grado Nº 

Director Técnico  0100 23 1 

Profesional Especializado  2028 24 2 

Profesional Especializado  2028 21 1 

Profesional Universitario  2044 11 1 

Profesional Universitario  2044 09 2 

Analista De Sistemas  3003 18 1 

Auxiliar Administrativo 4044 23 1 

Total  9 

Subdirección De Valoración Y Registro 

Nivel Código Grado Nº 

Subdirector Técnico  0150 21 1 

Profesional Especializado  2028 21 1 

Profesional Universitario  2044 11 12 

Profesional Universitario  2044 9 2 

Analista De Sistemas  3003 18 1 

Técnico   3100 16 1 

Auxiliar Administrativo 4044 23 1 



Resolución N.ª  

 “Por la cual se distribuyen los cargos de la Planta Global de la Unidad para la Atención y Reparación Integral a las Victimas y se dictan 

otras disposiciones” 

Total  19 

Subdirección Red Nacional De Información 

Nivel Código Grado Nº 

Subdirector Técnico  0150 21 1 

Profesional Especializado  2028 24 4 

Profesional Especializado  2028 21 1 

Profesional Universitario  2044 11 1 

Profesional Universitario  2044 9 4 

Analista De Sistemas  3003 18 1 

Técnico   3100 16 2 

Auxiliar Administrativo 4044 23 1 

Total  15 

Direccion De Asuntos Étnicos 

Nivel Código Grado Nº 

Director Técnico  0100 23 1 

Profesional Especializado 2028 24 1 

Profesional Especializado 2028 21 2 

Profesional Especializado 2028 18 1 

Profesional Especializado 2028 13 1 

Profesional Universitario  2044 11 3 

Profesional Universitario  2044 9 2 

Total  11 

Grupo De Pueblos Y Comunidades Indígenas 

Nivel Código Grado Nº 

Profesional Especializado 2028 24 1 

Profesional Especializado 2028 21 2 

Profesional Universitario  2044 9 2 

Total  5 

Grupo De Reparación Y Atención De Las Comunidades Negras, Afrocolombianas, Raizales Y 
Palenqueras 

Nivel Código Grado Nº 

Profesional Especializado 2028 24 1 

Profesional Especializado 2028 21 1 

Profesional Universitario  2044 11 2 

Total  4 

Direccion Territorial Antioquia 

Nivel Código Grado Nº 

Director Territorial  0042 19 1 

Profesional Especializado  2028 24 1 

Profesional Especializado  2028 21 4 

Profesional Especializado  2028 13 2 

Profesional Universitario  2044 11 13 

Profesional Universitario  2044 9 8 

Técnico   3100 16 1 

Total  30 

Direccion Territorial Atlántico 

Nivel Código Grado Nº 

Director Territorial  0042 19 1 

Profesional Especializado  2028 24 2 

Profesional Especializado  2028 20 1 



Resolución N.ª  

 “Por la cual se distribuyen los cargos de la Planta Global de la Unidad para la Atención y Reparación Integral a las Victimas y se dictan 

otras disposiciones” 

Profesional Especializado  2028 13 1 

Profesional Universitario  2044 11 5 

Profesional Universitario  2044 9 9 

Auxiliar Administrativo  4044 23 1 

Total  20 

Direccion Territorial Bolívar y San Andrés 

Nivel Código Grado Nº 

Director Territorial  0042 19 1 

Profesional Especializado  2028 24 1 

Profesional Especializado  2028 21 1 

Profesional Especializado  2028 13 1 

Profesional Universitario  2044 11 8 

Profesional Universitario  2044 9 7 

Total  19 

Direccion Territorial Caquetá Y Huila 

Nivel Código Grado Nº 

Director Territorial  0042 19 1 

Profesional Especializado  2028 24 1 

Profesional Especializado  2028 13 2 

Profesional Universitario  2044 11 7 

Profesional Universitario  2044 9 7 

Total  18 

Direccion Territorial Cauca 

Nivel Código Grado Nº 

Director Territorial 0042 19 1 

Profesional Especializado  2028 24 1 

Profesional Especializado  2028 21 2 

Profesional Especializado  2028 13 1 

Profesional Universitario  2044 11 10 

Profesional Universitario  2044 9 11 

Total  26 

Direccion Territorial Central 

Nivel Código Grado Nº 

Director Territorial 0042 19 1 

Profesional Especializado  2028 24 3 

Profesional Especializado  2028 21 2 

Profesional Especializado  2028 13 4 

Profesional Universitario  2044 11 19 

Profesional Universitario  2044 9 9 

Técnico 3100 16 3 

Total  41 

Direccion Territorial Cesar Y Guajira 

Nivel Código Grado Nº 

Director Territorial 0042 19 1 

Profesional Especializado  2028 21 4 

Profesional Especializado  2028 13 1 

Profesional Universitario  2044 11 9 

Profesional Universitario  2044 9 8 

Total  23 



Resolución N.ª  

 “Por la cual se distribuyen los cargos de la Planta Global de la Unidad para la Atención y Reparación Integral a las Victimas y se dictan 

otras disposiciones” 

Direccion Territorial Choco 

Nivel Código Grado Nº 

Director Territorial 0042 19 1 

Profesional Especializado  2028 24 1 

Profesional Especializado  2028 21 1 

Profesional Universitario  2044 11 7 

Profesional Universitario  2044 9 10 

Auxiliar Administrativo  4044 23 1 

Total  21 

Direccion Territorial Córdoba 

Nivel Código Grado Nº 

Director Territorial 0042 19 1 

Profesional Especializado  2028 24 1 

Profesional Especializado  2028 21 1 

Profesional Especializado  2028 13 2 

Profesional Universitario  2044 11 6 

Profesional Universitario  2044 9 6 

Auxiliar Administrativo 4044 23 1 

Total  18 

Direccion Territorial Eje Cafetero 

Nivel Código Grado Nº 

Director Territorial 0042 19 1 

Profesional Especializado  2028 24 2 

Profesional Especializado  2028 21 1 

Profesional Especializado  2028 13 2 

Profesional Universitario  2044 11 7 

Profesional Universitario  2044 9 9 

Analista De Sistemas  3003 18 1 

Auxiliar Administrativo  4044 23 2 

Total  25 

Direccion Territorial Magdalena 

Nivel Código Grado Nº 

Director Territorial 0042 19 1 

Profesional Especializado  2028 24 1 

Profesional Especializado  2028 13 1 

Profesional Universitario  2044 11 5 

Profesional Universitario  2044 9 11 

Total  19 

Direccion Territorial Magdalena Medio 

Nivel Código Grado Nº 

Director Territorial 0042 19 1 

Profesional Especializado  2028 16 1 

Profesional Especializado  2028 13 1 

Profesional Universitario  2044 11 5 

Profesional Universitario  2044 9 6 

Total  14 

Direccion Territorial Meta Y Llanos Orientales 

Nivel Código Grado Nº 

Director Territorial 0042 19 1 



Resolución N.ª  

 “Por la cual se distribuyen los cargos de la Planta Global de la Unidad para la Atención y Reparación Integral a las Victimas y se dictan 

otras disposiciones” 

Profesional Especializado  2028 24 2 

Profesional Especializado  2028 21 2 

Profesional Especializado  2028 13 5 

Profesional Universitario  2044 11 10 

Profesional Universitario  2044 9 13 

Analista De Sistemas  3003 18 1 

Técnico 3100 16 1 

Total  35 

Direccion Territorial Nariño 

Nivel Código Grado Nº 

Director Territorial 0042 19 1 

Profesional Especializado  2028 24 2 

Profesional Especializado  2028 21 2 

Profesional Especializado  2028 13 2 

Profesional Universitario  2044 11 15 

Profesional Universitario  2044 9 6 

Total  28 

Direccion Territorial Norte De Santander Y Arauca 

Nivel Código Grado Nº 

Director Territorial 0042 19 1 

Profesional Especializado  2028 24 1 

Profesional Especializado  2028 21 2 

Profesional Especializado  2028 13 2 

Profesional Universitario  2044 11 10 

Profesional Universitario  2044 9 9 

Técnico Administrativo  3124 18 1 

Total  26 

Direccion Territorial Putumayo 

Nivel Código Grado Nº 

Director Territorial 0042 19 1 

Profesional Especializado  2028 24 1 

Profesional Especializado  2028 21 1 

Profesional Especializado  2028 12 1 

Profesional Universitario  2044 11 7 

Profesional Universitario  2044 9 6 

Total  17 

Direccion Territorial Santander 

Nivel Código Grado Nº 

Director Territorial 0042 19 1 

Profesional Especializado  2028 24 2 

Profesional Especializado  2028 13 2 

Profesional Universitario  2044 11 8 

Profesional Universitario  2044 9 6 

Analista De Sistemas  3003 18 1 

Auxiliar Administrativo  4044 23 1 

Total  21 

Direccion Territorial Sucre 

Nivel Código Grado Nº 

Director Territorial 0042 19 1 



Resolución N.ª  

 “Por la cual se distribuyen los cargos de la Planta Global de la Unidad para la Atención y Reparación Integral a las Victimas y se dictan 

otras disposiciones” 

Profesional Especializado  2028 24 1 

Profesional Especializado  2028 21 1 

Profesional Universitario  2044 11 7 

Profesional Universitario  2044 9 6 

Analista De Sistemas  3003 18 1 

Total  17 

Direccion Territorial Urabá 

Nivel Código Grado Nº 

Director Territorial 0042 19 1 

Profesional Especializado  2028 21 1 

Profesional Especializado  2028 13 2 

Profesional Universitario  2044 11 5 

Profesional Universitario  2044 9 7 

Auxiliar Administrativo 4044 23 1 

Total  17 

Direccion Territorial Valle 

Nivel Código Grado Nº 

Director Territorial 0042 19 1 

Profesional Especializado  2028 24 3 

Profesional Especializado  2028 21 5 

Profesional Especializado  2028 13 1 

Profesional Universitario  2044 11 14 

Profesional Universitario  2044 9 5 

Técnico 3100 16 1 

Total  30 

Secretaria General 

Nivel Código Grado Nº 

Secretario General  0037 24 1 

Profesional Especializado  2028 21 1 

Profesional Universitario  2044 9 1 

Analista De Sistemas  3003 18 1 

Auxiliar Administrativo  4044 23 1 

Total  5 

Grupo De Control Interno Disciplinario  

Nivel Código Grado Nº 

Profesional Especializado  2028 24 1 

Profesional Especializado  2028 21 1 

Profesional Especializado  2028 13 1 

Profesional Universitario  2044 11 1 

Profesional Universitario  2044 9 3 

Analista De Sistemas  3003 18 1 

Total  8 

Grupo De Gestion Administrativa Y Documental  

Nivel Código Grado Nº 

Profesional Especializado  2028 24 1 

Profesional Especializado  2028 21 4 

Profesional Universitario  2044 11 3 

Analista De Sistemas  3003 18 3 

Técnico   3100 16 3 



Resolución N.ª  

 “Por la cual se distribuyen los cargos de la Planta Global de la Unidad para la Atención y Reparación Integral a las Victimas y se dictan 

otras disposiciones” 

Auxiliar Administrativo 4044 23 3 

Total  17 

Grupo De Gestion Contractual  

Nivel Código Grado Nº 

Profesional Especializado  2028 24 1 

Profesional Especializado  2028 21 5 

Profesional Universitario  2044 9 2 

Analista De Sistemas  3003 18 2 

Técnico   3100 16 1 

Auxiliar Administrativo 4044 23 1 

Total  12 

Grupo De Gestion Del Talento Humano  

Nivel Código Grado Nº 

Profesional Especializado  2028 24 2 

Profesional Especializado  2028 21 6 

Profesional Especializado  2028 13 1 

Profesional Universitario  2044 11 2 

Profesional Universitario  2044 9 2 

Técnico   3100 16 2 

Auxiliar Administrativo 4044 23 1 

Total  16 

Grupo De Gestion Financiera Y Contable  

Nivel Código Grado Nº 

Profesional Especializado  2028 24 3 

Profesional Especializado  2028 21 1 

Profesional Universitario  2044 11 5 

Profesional Universitario  2044 9 3 

Analista De Sistemas  3003 18 2 

Técnico   3100 16 1 

Auxiliar Administrativo 4044 23 3 

Total  18 

Total General 857 

 

ARTICULO 2º- La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición y deroga las disposiciones que le sean 

contrarias. 

 

Dada en Bogotá, D.C. a 
 

PUBLIQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

 
 

 
RAMÓN ALBERTO RODRÍGUEZ ANDRADE 

DIRECTOR GENERAL  
 

 
 

Autorizó: Juan Felpe Acosta Parra – Secretario General 
Vo. Bo: Edgar Pinzón Páez – Grupo Gestión del Talento Humano 
Revisó : Angela María Orozco - Dánae Pérez Moreno – Secretaría General 
Proyectó: Johanna Romero Cruz – Grupo de Gestion del Talento Humano 


